PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 07/2020, de autoria do Executivo Municipal, 
que propõe alterações ao Plano Municipal de Educação e dá outras providências. 
(Tramitação Normal). PROJETO DE LEI Nº 144/2020, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 4.430.000,00 
(quatro milhões e quatrocentos e trinta mil reais) destinado a custear despesas do 
SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto e dá outras providências. 
(Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a 
tramitação do referido Projeto de Lei, ocasião em que se manifestou o Vereador